
Contacto

Teléfono +987 840530
Fax +987 805466
Correo Electrónico uca.gaple@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Abad Viñayo S/N
(24008) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2030012013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria de León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga contrato mantenimiento de las instalaciones eléctricas

Prórroga del contrato para el mantenimiento de las instalaciones eléctricas de los Centros dependientes de laDescripción 
Gerencia de Atención Primaria de León
Valor estimado del contrato 39.558 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.865,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.558 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kEQ6M2ghg7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MIRABEL, 2
(47003) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983356866
Correo Electrónico valladolid.dce@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.558 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.865,18 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga del contrato anterior
Fecha del Acuerdo 22/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7ObZXQ6qBSnfVAjwKOkHfpFjrLaIdpM%2BjgNVmOEgLFKuwq5S2giJew%2BuIk%2BF7XbbvendSGiNC/riho3P5M3F9Y6QRSKtCXwyzyPEfh66ZYa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

ABAD VIÑAYO S/N
(24008) LEÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/10/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

GAP LEON

Dirección Postal

Abad Viñayo, s/n
(24008) León España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 09:11 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Código de Motivo Necesidad de obras o servicios adicionales por parte del contratista original
Descripción Prórroga del contrato original

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requerimiento documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N8c8jAsmqw1VYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014696041 |  2024-001238881 | Wed, 20 Nov 2024 12:19:44:766 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11190847999600919618851350787263166280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N8c8jAsmqw1VYjgxA4nMUw%3D%3D

